超高速激光变位传感器
100µs，多种测量物体
的超高速&稳定检测
100µs，此产品级别中最快取样率
使用线性图像传感器的变位传感器已实现了行业内最令人称
奇的超高速取样，这样就确保了超高速检测旋转，振动和移
动的物体。(除HL-C1C-GS)
解析度1µm，线性±0.1%F.S.

Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
订购指南
检测头
种类 形状 检测中心距离
分辨率
(注1)(注2)
型号 组合控制器 组合操作盘 适用标准
扩
散
反
射
型
宽
量
程
350mm
(测定范围±200mm)
10µm  HL-C135C-BK10 HL-C1C-WL
HL-C1C-M-WL
HL-C1DP-WL
HL-C1DP-E-WL
JIS//IEC
//FDA
通
用
85mm
(测定范围±20mm)
2µm
 HL-C108B-BK
HL-C1C
HL-C1C-M
HL-C1DP
HL-C1DP-E
JIS//IEC
 HL-C108F-BK FDA
粗糙表面
工件用  HL-C108B-MK JIS//IEC
高
精
度
　　　50mm
(测定范围±5mm)
1µm
 HL-C105B-BK JIS//IEC
 HL-C105F-BK FDA
粗糙表面
工件用  HL-C105B-MK JIS//IEC
正
反
射
型
通
用
81.4mm
(测定范围±16mm)
2µm
 HL-C108B JIS//IEC
 HL-C108F FDA
高
精
度
　 　46mm
(测定范围±4mm)
1µm
 HL-C105B JIS//IEC
 HL-C105F FDA
间
隙
测
定

Tronic Electronics (HK) Ltd. Room 1617, Asia Trade Center, 79 Lei Muk Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong
订购指南
检测头延长电缆
形状 型号 说明
 HL-C1CCJ2 长2米、本体重约160g
两端带连接器的绝缘橡胶电缆
电缆外径：φ7mm
连接器最大外径：φ14.7mm
 HL-C1CCJ5 长5米、本体重约350g
 HL-C1CCJ10 长10米、本体重约700g
 HL-C1CCJ20 长20米、本体重约1,400g
 HL-C1CCJ30 长30米、本体重约2,000g
智能监控器
形状 型号 说明
 HL-C1AiM
可以进行各种测定条件的设定、显示测定
值的波形、监控测定值数据及受光量数据。
带一根松下电工(株)制COM端口连接电缆
规格
检测头
种类
扩散反射型
宽量程 通用 高精度粗糙表面工件用 粗糙表面工件用
型
号
符合JIS/IEC标准的机型
HL-C135C-BK10
HL-C108B-BK HL-C108B-MK HL-C105B-BK HL-C105B-MK
项目 符合FDA标准的机型 HL-C108F-BK － HL-C105F-BK －
检测中心距离 350mm 85mm 50mm
测定范围 ±200mm ±20mm ±5mm
分辨率(注2)(注3) 10µｍ 2µｍ 1µｍ
线性度(注4) ±0.1% F.S.
温度特性 0.02% F.S./°C
激光投光指示灯 绿色LED(激光投光时或激光投光前一刻亮起)
测定范围指示灯 黄色LED(检测范围内闪烁，接近检测中心距离时亮起)
环
境
性
能
保护构造 IP67(IEC)、防浸型(JIS)(除连接器部)
周围温度 0～＋45°C(注意不可结露)、保存时：－20～＋70°C
周围湿度 35～85%RH、保存时：35～85%RH
周围照明度 白炽灯：受光面照明度3,000Rx以下
耐电压 AC500V 1分钟     专用控制器电源输入部和检测头外壳之间
绝缘阻抗 20MΩ以上
基于DC500V的高阻表     专用控制器电源输入部分和检测头外壳之间
耐振动 频率：10～55Hz(周期：1分钟)，双振幅：1.5mm     X,Y,Z方向各2小时
耐冲击 加速度：196m/s2(约20G)      X,Y,Z方向各3次
光源
红色半导体激光
级别3B(FDA标准认证型
级别IIIb)
(最大输出：10mW、峰波长度：658nm)
红色半导体激光，级别2(FDA标准认证型
级别II)
(JIS/IEC标准认证型：JIS/IEC、FDA标准认证型：JIS/IEC/FDA)
(最大输出：1mW、峰波长度：658nm)
光束直径(注5) 约400×200µm 约100×140µm 约100×1,200µm 约70×120µm 约70×1,000µm
受光二极体 线性图像传感器
外壳接地 不固定
材质 本体外壳：压铸铝，本体外罩：压铸铝，前盖：玻璃
电缆 绝缘橡胶电缆，0.5m长，带连接器
电缆长度 用可选电缆全长可延长至30m
重量 本体重量：约300g
附件 英文警告标签：1套(FDA标准认证型附带JIS(日文)和IEC(英文)标签各1套)
注：1)  当未明确指定测定条件时，使用条件如下：电源电压24V DC、周围温度＝+20°C、取样率100µs、平均样品数256(HL-C135C-BK为512)、检测中心距离，
由白陶瓷制成的测定物体。线性度取决于测定物体的特征。
2) 通过将P-P值换算成距离得到这些值。P-P值表明通过检测中心距离测定值的分布。
3) 采用本公司的标准白陶瓷测定物体，平均样品数为256(HL-C135C-BK为512)时。
4) 此值显示采用本公司的标准白陶瓷制成的物体进行检测时，理想线性变位输出的错误范围。此值会根据测定物体的特征而改变。